cumplimiento de las disposiciones constitucionales y 
legales, mediante Acuerdo No.20181000007296 del 
14 de noviembre de 2018, modificado por el Acuerdo 
No.20191000002056 del 5 de marzo de 2019, dispuso 
adelantar el concurso abierto de méritos para proveer 
de manera definitiva cuatrocientos ochenta y ocho 
(488) vacantes pertenecientes al Sistema General de 
Carrera Administrativa de la planta de personal de la 
Secretaría Distrital de Integración Social, identificado 
como “Proceso de selección Convocatoria No.818–
2018 Distrito Capital”.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la

[...]

cumplimiento de las disposiciones constitucionales y 
legales, mediante Acuerdo No.20181000007296 del 
14 de noviembre de 2018, modificado por el Acuerdo 
No.20191000002056 del 5 de marzo de 2019, dispuso 
adelantar el concurso abierto de méritos para proveer 
de manera definitiva cuatrocientos ochenta y ocho 
(488) vacantes pertenecientes al Sistema General de 
Carrera Administrativa de la planta de personal de la 
Secretaría Distrital de Integración Social, identificado 
como “Proceso de selección Convocatoria No.818–
2018 Distrito Capital”.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la

[...]

dispuso convocar en las modalidades de procesos 

11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 57 • Número 7617 • pP. 1-11 • 2023 • ENERO • 3

de selección de ascenso y abierto, para la provisión 
definitiva de ochenta (80) empleos con cuatrocientos 
cincuenta y tres (453) vacantes pertenecientes al Sis-
tema General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la Secretaría Distrital de Integración Social, 
identificado como “Proceso de Selección No.1486 de 
2020 - Distrito Capital 4”.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la